2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАРИЧИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.12.2017 г.                                                                                                     № 23
с. Ларичиха

О внесении изменений в Административный регламент о предоставлении муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство и ввод объектов в эксплуатацию», утвержденный постановлением Администрации Ларичихинского сельсовета Тальменского района от 08.10.2016 года № 31
На основании протеста прокурора Тальменского района от 04.12.2017 года № 02-44-2017 на Административный регламент о предоставлении муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство и ввод объектов в эксплуатацию», утвержденный постановлением Администрации Ларичихинского сельсовета Тальменского района от 08.10.2016 года № 31, и в соответствии со ст. 51, 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Ларичихинский  сельсовет Тальменского района Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент о предоставлении муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство и ввод объектов в эксплуатацию», утвержденный постановлением Администрации Ларичихинского сельсовета Тальменского района от 08.10.2016 года № 31 следующие изменения:

- пункт 2.5. изложить в следующей редакции:

«2.5. Срок предоставления муниципальной услуги.
        Срок предоставления муниципальной услуги, с учетом необходимости обращения в органы государственной власти, органы местного самоуправления  и организации, участвующие в ее предоставлении, составляет:
- семь рабочих дней со дня поступления в Администрацию заявления с приложением документов, подлежащих личному предоставлению и необходимых для принятия решений, результаты которых указаны в подпунктах 1-3, 5-7 пункта 2.4 настоящего Административного регламента;

       - семь рабочих дней со дня поступления в Администрацию уведомления о переходе прав на земельные участки, права пользования недрами, об образовании земельного участка для принятия решений, результаты которых указаны в подпунктах 4, 8 пункта 2.4 настоящего Административного регламента.»;
          - пункт 2.7.3 изложить в следующей редакции:

«2.7.3. В целях строительства, реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства заявитель представляет в орган местного самоуправления заявление о выдаче разрешения на строительство, либо направляет его почтой или в форме электронного документа через Единый портал, либо через Многофункциональный центр по форме согласно приложению 5. Для принятия разрешения на строительство необходимы следующие документы, подлежащие личному представлению:
1) правоустанавливающие документы на земельный участок;
2)  градостроительный план земельного участка, выданный не ранее чем за три года до дня представления заявления на получение разрешения на строительство;

3) схема планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства;
4) описание внешнего облика объекта индивидуального жилищного строительства или реконструкция объекта индивидуального жилищного строительства планируется в границах территории исторического поселения федерального или регионального значения, за исключением случая, предусмотренного частью 10.2 статьи 51 Градостроительного кодекса. Описание внешнего облика объекта индивидуального жилищного строительства включает в себя его описание в текстовой форме и графическое описание.           Описание внешнего облика объекта индивидуального жилищного строительства в текстовой форме включает в себя указание на параметры объекта индивидуального жилищного строительства, цветовое решение его внешнего облика, планируемые к использованию строительные материалы, определяющие внешний облик такого объекта, а также описание иных характеристик такого объекта, требования к которым установлены градостроительным регламентом в качестве требований к архитектурным решениям объекта капитального строительства. Графическое описание представляет собой изображение внешнего облика объекта индивидуального жилищного строительства, включая его фасады и конфигурацию объекта».
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации                                                                    О.И. Билоус